

Andrzej Dunaj

Olecko, 17 czerwca 2014r.

Wojciech Leonarczyk

Adres do korespondencji:

Ul. Kościuszki 29

19-400 Olecko

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad
Dyrektor Oddziału w Olsztynie

Wniosek

Mieszkańcy powiatu oleckiego domagają się budowy bezpiecznego przejścia dla pieszych przez drogę krajową nr 65 (obwodnica Olecka) przy skrzyżowaniu z drogą do Giżycka.

Uzasadnienie

Według informacji przedstawionej na sesji Rady Miasta Olecka dnia 28 lutego 2013r. przez Zastępcę Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie pana Romana Grzelka, ruch pieszych w okolicy skrzyżowania obwodnicy Olecka z drogą wojewódzką Nr 655 do Giżycka docelowo miał przebiegać ścieżką rowerową pod obwodnicą. Na podstawie odpowiedzi Burmistrza Olecka na interpelację radnego z dnia 11 czerwca 2014r informujemy, że wskazana ścieżka nie może być brana pod uwagę jako docelowe przejście dla pieszych ze względu, że część nasypu stanowi własność prywatną i w każdej chwili może być wyłączona z użytkowania. Mimo starań gminy nie udało się odkupić terenów od dotychczasowych właścicieli.

Na tej samej sesji Rady Miasta pan Roman Grzelka poinformował, że na etapie projektu nie był zgłaszany problem zakładów przemysłowych, do których prowadzi droga przez wyżej wymienione skrzyżowanie. Złożył deklarację, że postarają się w jakiś sposób to rozwiązać.

Informujemy, że droga nr 655, krzyżująca się z obwodnicą, prowadzi do Firmy „SILVAN” (407 pracowników), Przedsiębiorstwa PORTEX (25 pracowników), Gospodarstwa Ogrodniczego Jerzego Openchowskiego (31 osób zatrudnionych), Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej (74 osoby zatrudnione), Domu Pomocy Społecznej „JAŚKI” (16 osób zatrudnionych). Łącznie w zakładach leczniczych przebywa ok. 100 pacjentów i pensjonariuszy, których odwiedzają ich bliscy przechodząc przez to skrzyżowanie. Prócz tego codziennie przez to bardzo niebezpieczne skrzyżowanie, narażając swe życie przechodzą mieszkańcy sąsiadującego z obwodnicą osiedla Kolonia Olecko (93 mieszkańców) oraz pobliskiej wsi Jaśki (113 mieszkańców). Należy podkreślić, że Jaśki to jest miejscowość letniskowa z ogólnodostępną plażą. Latem dochodzi więc ruch wczasowiczów i amatorów kąpeli. Ludzie, którzy przebywają tę drogę pieszo nie mają

żadnej innej alternatywy na przejście obwodnicy (na całej długości obwodnicy z wyjątkiem wsi Sedranki nie ma ani jednego przejścia dla pieszych I).

Mieszkańcy nie proponują szczegółowych rozwiązań, wnoszą o rozwiązanie funkcjonalne i bezpieczne (np. kładka nad obwodnicą). Mamy świadomość, że najwłaściwiej byłoby wyremontować drogę wojewódzką od miasta do obwodnicy wykonując ciąg pieszo-rowerowy z jednoczesnym wykonaniem przejścia przez obwodnicę. Ciąg pieszo-rowerowy polepszy bezpieczeństwo pieszych natomiast przejście dla pieszych przez obwodnicę w ogóle umożliwi bezpieczne przemieszczanie się pieszych przez to skrzyżowanie.

Uprzejmie prosimy o szybką realizację tej bardzo ważnej dla bezpieczeństwa pieszych inwestycji w porozumieniu z zarządcą drogi nr 655, której potrzebę kilkuset mieszkańców, głównie użytkowników tego skrzyżowania potwierdziło swymi podpisami.

Prosimy również o pochylenie się nad podobnym problemem, dotyczącym skrzyżowania obwodnicy z drogą na Świętajno.

RADNY POWIATU
Andrzej Dunaj

RADNY RADY MIEJSKIEJ
w Olecku
Wojciech Leonarczyk

Do wiadomości:

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie
Bruno Dedca

Załączniki:

- 1) Protokół Nr ORN.0002.1.2013 Sesji Rady miejskiej w Olecku
- 2) Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku PR.07617.2.2013
- 3) Odpowiedź na interpelację radnego GKO.7021.8.82014
- 4) Informacja publiczna Urzędu Miejskiego w Olecku